CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

PROJETO DE LEI N° 79/2017

SÚMULA: Denomina de JOSÉ FERREIRA DE
SOUZA - ZE DA VENDA-, o ORAS III, localizado na
Vila Reis, corno especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA,
ESTADO DO PARANÁ, APRECIOU E APROVOU,
PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO VEREADOR
MAURO BERTOLI, ANTONIO MARQUES DA
SILVA E EU, PREFEITO MUNICIPAL,
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V,
ARTIGO 55 [)A LEI ORGÂNICA DO MUNICPIO DE
APUCARANA, SANCIONO A SEGUINTE

Câmara Municipal de Apucarana
lidonasessãododj&
VitQ; 1° secretario

L E

Art. 11  Denomina ORAS III de JOSÉ FERREIRA DE SOUZA- ZÉ DA
VENDA-, localizado na Vila Reis, no Município de Apucarana.

Art. 21  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2017.

~níCoio Marques ,iïÇi
VEADOR

'a,......'"Vt

FAectbi

2-Dc-.

-e~e~

Antonio Marqusda Si'va
VEREADOR

Crnar Municipal d
ESTADO DO í

ROCbdO 8m..t.b. O

- .

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

PROJETO DE LEI N° 79/2017

SÚMULA: Denomina de JOSÉ FERREIRA DE
SOUZA - ZÉ DA VENDA- o CRAS III, localizado na
Vila Reis, como especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA,
ESTADO DO PARANÁ, APRECIOU E APROVOU,
PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO VEREADOR
MAURO BERTOLI, ANTONIO MARQUES DA
SILVA E EU, PREFEITO MUNICIPAL,
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V,
ARTIGO 55 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
APUCARANA, SANCIONO A SEGUINTE

L E

Art. 11  Denomina CRAS III de JOSÉ FERREIRA DE SOUZA- ZÉ DA
VENDA-, localizado na Vila Reis, no Município de Apucarana.

Art. 21  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Apresentamos o Projeto de Lei no 79/2017 denominando de
JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, ZE DA VENDA, o CRAS da Vila Reis.

Através desta proposta torna-se possível homenagear um
agricultor e morador da Vila Reis que tão bem fez aquela comunidade.

Sr. Zé da Venda era agricultor, instalou um comércio no
Distrito da Vila Reis, tornou-se muito conhecido e admirado pelo seu jeito
caridoso e pelas obras na área social.

Casado, tinha uma filha e participava ativamente da
comunidade.

Pedimos o voto favorável dos nobres Vereadores e
Vereadora, para que mais uma vez possamos valorizar aqueles que tornam a
nossa cidade mais valorosa e de um povo solidário.

Mauro Bertoli Antonio Marques da Silva

Vereador Vereador